
Seduta del 21 luglio 2023 
 
PROCEDURA NEGOZIATA N. 19/2023 - PROGRAMMA SPERIMENTALE DI INTERVENTI PER 
L’ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI IN AMBITO URBANO  - FINANZIAMENTO 
DEL MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA - C.O. 4970 - CUP 
C17H21007390001 - CPV 45262640-9 - CIG 9838326B71.   
 

IMPORTO BASE DI GARA: € 1.924.961,72 da compensarsi interamente a corpo, come da  art. 2 
del CSA, di cui:   € 1.876.717,57 per opere soggette a ribasso e  €  48.244,15 per costi della 
sicurezza contrattuali non soggetti a ribasso. 
I costi della manodopera sono pari ad € 625.465,74 comprensivi del 26,50% come desunti  dal 
Q.I.M, derivanti dall’applicazione delle tabelle ministeriali per il settore merceologico del  presente 
appalto. 

CATEGORIA PREVALENTE: OG3 “Strade, autostrade, ponti viadotti, ferrovie, metropolitane” - 
Classifica  IV - Relativo importo lavorazioni: € 1.497.508,86 (O.S. inclusi). 
 
Lavorazioni che richiedono adeguata qualificazione, oltre a quella per la categoria prevalente così 
come indicato dall’art. 216, co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i totalmente subappaltabili ai sensi 
dell’art. 105 co. 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, o scorporabili ai fini della costituzione di A.T.I., di 
importo superiore al 10% del totale dell’appalto: 
 
Categoria OS24 “Verde e arredo urbano” - Classifica: II - Importo lavori € 427.452,86 (Oneri della 
Sicurezza inclusi) 
 
TASSA ANAC: € 165,00   CIG: 9838326B71               SOPRALLUOGO OBBLIGATORIO 
 
 

Dati di sintesi 

Numero ditte che hanno presentato domanda di 
partecipazione 

95 

Numero ditte invitate 10 

Numero ditte che hanno presentato offerta 9 

 

Elenco ditte invitate 

DITTA CITRINITI GEOM. MASSIMO 

INFRASTRUTTURE SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRIGARDEN SRL 

IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. 
UNIPERSONALE 

C.E.V.I.G. SRL 

SANTAMARIA SRL 

CIMO SRL 

CANTIERI MODERNI SRL 

DI PIETRANTONIO & C. s.r.l. 

CONSORZIO CON.CO.S. 



 
 
Ditte che hanno presentato offerta: 

Denominazione 
 

 

DITTA CITRINITI GEOM. MASSIMO AMMESSA 

INFRASTRUTTURE SOCIETA' COOPERATIVA 
 

AMMESSA CON RISERVA 

AGRIGARDEN SRL AMMESSA 
 

IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. UNIPERSONALE AMMESSA 

C.E.V.I.G. SRL AMMESSA 

CIMO SRL AMMESSA 

CANTIERI MODERNI SRL AMMESSA 

DI PIETRANTONIO & C. s.r.l. AMMESSA 

CONCOS/SOVESA AMMESSA CON RISERVA 

 
 
La seduta pubblica di gara è rinviata al 03/08/2023 ore 9.30 per la verifica delle ditte ammesse con 
riserva. 


